
SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO
ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 1014 DEL  29/04/2015
PDTD-2015-1065

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del
09.10.2008.

OGGETTO Autorizzazione  spostamento  fotocopiatore  Kyocera  TA  5501i  -  matricola
L7L4Z07908  dal  Servizio  di  Assistenza  riabilitativa  a  soggetti  disabili  di
Chilarza al Servizio di Assistenza riabilitativa a soggetti disabili di Bosa –
Ditta kyocera Document Solutions Italia S.P.A.
CIG:ZE6144D8A4.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

Vista la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14.11.2007 con la quale è stato approvato il
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12.03.2009 di adeguamento del regolamento di
cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTA  la  Deliberazione  del  D.G.  n.  687  del  03.09.2014  con  la  quale  si  aderiva   alla
Convenzione stipulata tra la Consip  e la Ditta kyocera Document Solutions Italia S.P.A. con
sede in Cernusco S/Naviglio (MI), denominata “Fotocopiatori 23”  Lotto n. 1 per la fornitura
in  noleggio  di  n.  6  (sei)  macchine  fotocopiatrici   “Configurazione  Multifunzione”,  di
produttività  media  e  dei  servizi  connessi  e  di  n.13  (tredici)  macchine  fotocopiatrici
“Configurazione Multifunzione”, di produttività bassa e dei servizi connessi da destinare ai
Presidi Ospedalieri ed Extra Ospedalieri iindicati negli allegati alla medesima Deliberazione,
alle condizioni tecniche ed economiche previste nella stessa convenzione;

DATO ATTO:
 che  a  seguito  dell'ODA  n.  1683616  del  07.11.2014  sono  stati  consegnati  i

fotocopiatori nei vari Presidi del'Azienda così come indicato nel prospetto esplicativo
inviato alla Ditta a seguito dell'ordinativo su indicato, nel quale venivano riportati i
Servizi di destinazione, gli indirizzi, i piani, i Referenti e i recapiti telefonici degli
stessi ;

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 1 di  3



 che  per  errore  materiale  nel  detto  prospetto,  anziché  indicare  il  Servizio  di  assistenza
riabilitativa a soggetti disabili di Bosa è stato indicato il Servizio di assistenza riabilitativa a
soggetti  disabili  di  Ghilarza,  presso il  quale il  Fotocopiatore  Kyocera TA 5501i  -  matricola
L7L4Z07908 è stato di conseguenza  consegnato dalla Ditta;

Dato Atto  che il  Servizio di assistenza riabilitativa a soggetti disabili  di Bosa è sprovvisto di un
fotocopiatore, è stato chiesto tramite E-mail  in data 02.04.2015 un preventivo di spesa alla Ditta
kyocera S.p.A. mediante un Modulo di richiesta di spostamento;

DATO ATTO che la ditta Kyocera S.p.A sempre in data 02.04.2015 ha inviato il  preventivo di spesa
per l'importo di € 287,50 + iva che si allega in copia agli effetti formali e sostanziali All. 1);

RITENUTO necessario  e  urgente  provvedere  in  merito,  attribuendo  alla  Ditta  kyocera  S.p.A.  per
l'importo  di € 350,73 iva/c, l'incarico del trasporto da un Servizio all'altro del Distretto socio-sanitario
di Ghilarza-Bosa del fotocopiatore in argomento;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare  la  Ditta  kyocera  Document  Solutions  Italia  S.P.A.  con  sede  in
Cernusco  S/Naviglio  (MI)  allo  spostamento  del  fotocopiatore  Kyocera TA 5501i  -
matricola  L7L4Z07908 dal  Servizio  di  assistenza riabilitativa  a soggetti  disabili  di
Ghilarza  al   Servizio  di  assistenza  riabilitativa  a  soggetti  disabili  di  Bosa,  per  il
corrispettivo di € 287,50 + iva;

2) Di imputare la spesa di € 350,73 iva/c al conto 0506010113 "Servizi di trasporto
non sanitario” del Bilancio di esercizio 2015 (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 257), al C.d.C.
R0501 “Assistenza Riabilitativa Dist.Ghilarza-Bosa”;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito
di  presentazione di regolare fattura;

4) di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del vigente
Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore
dell'esecuzione il Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa;

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito
dell'Azienda;

6) di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione   al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale, e al Direttore
del Distretto di Ghilarza – Bosa.

Oristano, li ____________________

                                                                            Il Responsabile della Struttura 
                    Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                            Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            
Il Referente Istruttore
Michela Granese          

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 2 di  3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal
30/04/2015 al 14/04/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 3 di  3


